i

Item

1.2
1.21

1.2.2

1.2.3

2.1

23

23

24

3.1

ITAQUI

Codigo Banco

2022-04- Proprio
COMP

2022-05- Proprio
0004

2022-05- Proprio
0009

CREA Préprio

2022-04- Proprio
COMT-01

2022-05- Proprio
0008

2022-04- Proprio
COMR

2022-05- Proprio
0010

EMBASA
F020000005
2022-04- Proprio
COMP-174

101494 SINAPI

EMAP

CNPJ: 03.650.060/0001-48

Obra
Gerenciamento dos Taludes 01 e 02 do Cujupe

Orgamento Sintético
Descrigao

ADMINISTRAGAO E SERVIGCOS
EQUIPE DE GERENCIAMENTO
EQUIPE DE GERENCIAMENTO
PASSAGEM DE FERRY - MAIOR QUE 10 ANOS

PASSAGEM DE FERRYBOAT - CAMINHONETES/FURGAO/KOMBI/VANS E
SUVS
RELATORIOS E ART

Taxa de ART (anotagéo de responsabilidade técnica) para registro junto ao
CREA - MA (Conselho Federal de engenharia e Agronomia do Maranh&o) -
Execugéo

RELATORIO DOS TALUDES - GERENCIAMENTO, ASSESSORIA TECNICA E
CONTROLE NA EXECUCAO DE OBRAS CIVIS
ELABORACAO DE LAUDO TECNICO

EQUIPAMENTOS
ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO MENSAL C/ 3 LIMPEZAS SEMANAIS

LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO,
SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI
MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO) C/ AR-CONDICIONADO

(REVISADO) - LOCAGAO DE VEICULO PICK UP TIPO S10 CABINE DUPLA
4X4 (DIESEL) OU SIMILAR ~
MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO DE CONTAINER NO CUJUPE

SERVICOS DIVERSOS

ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, MONOFASICA, COM CAIXA DE
EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O
POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P

Bancos

Und

un

UN

UND

UN

UN

MES

UN

UN

Quant.

26
9152
416

26

26

52

26

Avenida dos Portugueses Porto do Itaqui - ltaqui - Sao Luis / MA

(98) 3216-6509 / carlos.ribeiro@emap.ma.gov.br

B.D.l

Valor Unit

Valor Unit
com BDI

Encargos Sociais

Total

Peso (%)



3.2

3.3

3.4

CP-2020-14- Préprio
07

3290 ORSE

12915 ORSE

EMAP
CNPJ: 03.650.060/0001-48

Base de concreto para container 2,30X6,00, considerando area de circulagéo de un
1,00m para acesso DIMENSOES(3,30mx6,20m)

Aterramento composto de haste de cobre | = 2,40m, interligada com cabo de un

cobre tipo cordoalha

Caixa de concreto pre moldado para aterramento, com tampa, 40 x 40 x 40, e = un

5cm
Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Carlos Vinicius Sousa Ribeiro
Setor de Engenharia

Avenida dos Portugueses Porto do Itaqui - ltaqui - Sao Luis / MA
(98) 3216-6509 / carlos.ribeiro@emap.ma.gov.br



